

## KẾ HOẠCH

### V/v tổ chức giới thiệu ảnh trực tuyến “Trường Đại học Sư phạm TĐTT Hà Nội 60 năm một chặng đường nhìn lại để hướng tới tương lai”

Thực hiện kế hoạch Truyền thông và Thi đua, khen thưởng hướng tới kỷ niệm 60 năm thành lập Trường Đại học Sư phạm TĐTT Hà Nội (1961-2021), đề cụ thể hóa từng mục tiêu đề ra, Ban Giám hiệu ban hành kế hoạch tổ chức giới thiệu ảnh trực tuyến “Trường Đại học Sư phạm TĐTT Hà Nội 60 năm một chặng đường nhìn lại để hướng tới tương lai” như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích

Giới thiệu, quảng bá các thành tựu đã đạt được, nét đẹp của Nhà trường; các tiềm năng, thế mạnh về giáo dục, đào tạo của Nhà trường tới bạn bè trong và ngoài nước. Tiếp tục sưu tầm tư liệu, hình ảnh của Nhà trường qua các thời kỳ hiện đang được các thế hệ cán bộ, giảng viên, sinh viên, học viên qua các thời kỳ của Nhà trường lưu giữ để bổ sung nguồn tư liệu cho công tác giáo dục truyền thống, góp phần khẳng định vị thế của Nhà trường.

##### 2. Yêu cầu

Tổ chức giới thiệu hình ảnh trang trọng, tiết kiệm, hiệu quả, các tác phẩm giới thiệu phải có chất lượng cao.

#### II. NỘI DUNG

1. Chủ đề: “Trường Đại học Sư phạm TĐTT Hà Nội 60 năm một chặng đường nhìn lại để hướng tới tương lai”

2. Nội dung: Các hình về hoạt động của Nhà trường qua các thời kỳ.

3. Hình thức tổ chức: Đăng tải trên Facebook của Trường tại địa chỉ: facebook.com/SPTDTTHN (Mỗi ngày đăng chùm ảnh (từ 3-5 ảnh) về hoạt động của Nhà trường được lưu giữ tại phòng truyền thống và các hình ảnh được khai thác từ Cựu giáo chức, cán bộ, giảng viên, sĩ quan, người lao động, người học của Nhà trường qua các thế hệ gửi về).

4. Thời gian: Từ ngày 27/2/2021 đến ngày 16/10/2021.

5. Địa điểm: Facebook của Trường, tại địa chỉ: facebook.com/SPTDTTHN.

#### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

##### 1. Phòng Tổ chức nhân sự và truyền thông

- Tham mưu xây dựng kế hoạch Tổ chức giới thiệu hình ảnh trực tuyến “Trường Đại học Sư phạm TĐTT Hà Nội 60 năm một chặng đường

nhìn lại để hướng tới tương lai"; gửi thông báo tới Cựu giáo chức, cán bộ, giảng viên, sĩ quan, người lao động, người học của Nhà trường qua các thể hệ để cung cấp tư liệu, hình ảnh về hoạt động Nhà trường.

- Tổ chức chụp, scan hình ảnh để đăng tải.

- Lưu trữ hình ảnh từ Cựu giáo chức, cán bộ, giảng viên, sĩ quan, người lao động, người học của Nhà trường qua các thể hệ cung cấp gửi về làm tư liệu phục vụ cho công tác chuyên môn và tuyên truyền.

- Tổng hợp, báo cáo kết quả về Ban Giám hiệu sau khi kết thúc kế hoạch.

## 2. Phòng Kế hoạch tài chính

Bổ trí, cân đối nguồn kinh phí để chi trả cho hoạt động khôi phục hình ảnh cũ để đăng tải.

## 3. Các đơn vị

Quán triệt, phổ biến tới viên chức, sĩ quan, người lao động, người học chia sẻ thông tin về hoạt động giới thiệu hình ảnh của Nhà trường với chủ đề: "Trường Đại học Sư phạm TĐTT Hà Nội 60 năm một chặng đường nhìn lại để hướng tới tương lai" được đăng tải trên Facebook của Trường; cung cấp tư liệu, hình ảnh cho bộ phận truyền thông Phòng Tổ chức cán bộ và Truyền thông để đăng tải.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức giới thiệu hình ảnh trực tuyến "Trường Đại học Sư phạm TĐTT Hà Nội 60 năm một chặng đường nhìn lại để hướng tới tương lai", đề nghị các đơn vị, cá nhân triển khai thực hiện có hiệu quả và báo cáo kết quả về Ban Giám hiệu sau khi kết thúc kế hoạch này. /

Nơi nhận:

- ĐU, HĐT, BGH;
- Các đơn vị;
- Lưu VT, TCCB&TT.

